
 

1 

2. Výzva MAS Podhůří Železných hor – IROP – Hasiči 2025 

příloha č. 2 

Kritéria věcného hodnocení 
 

Název kritéria  Popis kritéria Charakteristika přiděleného počtu bodů Body  

1. Počet obyvatel 
 

Počet obyvatel obce, ve které je projekt realizován 

(počet obyvatel k 1. 1. 2024 dle ČSÚ)  

 

Obec, na jejímž území je projekt realizován, má méně než 500 

obyvatel  
30 

Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 500 až 1 000 
obyvatel  

20 

Obec, na jejímž území je projekt realizován má více než 1 000 
obyvatel 

10 

2. Výše celkových 

způsobilých výdajů 

 

 Distribuce alokace MAS mezi více projektů 

Částka celkových způsobilých výdajů je maximálně do výše  
2 300 000 Kč  

20 

Částka celkových způsobilých výdajů je od 2 300 001 Kč do 
 4 600 000 Kč  

10 

3. Projektový záměr 

je zaměřen na 

revitalizaci či 

výstavbu umělé 

vodní požární nádrže 

podle normy ČSN 75 

2411 

MAS posoudí soulad záměru dle Obecně závazné 

vyhlášky obce žadatele – Požární řád 

ANO – projekt je zaměřen na umělou vodní požární nádrž 

podle normy ČSN 75 2411 10 

NE – projekt není zaměřen na umělou vodní požární nádrž 

podle normy ČSN 75 2411 0 

4. Projektový záměr 
je zapsán v aktuálním 
Seznamu investičních 
záměrů 
Programového 

rámce IROP 

MAS posoudí soulad záměru dle Seznamu 

investičních záměrů Programového rámce IROP 

MAS Podhůří Železných hor – Příloha č. 3 

Projektový záměr je zapsán v aktuálním Seznamu investičních 

záměrů Programového rámce IROP 
 10 

Projektový záměr není zapsán v aktuálním Seznamu 

investičních záměrů Programového rámce IROP 
0 



 

2 

5. Technická 
připravenost 
projektu  

Žadatel má ke dni předložení projektového záměru 

na MAS platné pravomocné stavební povolení nebo 

souhlas s provedením ohlášeného stavebního 

záměru nebo účinnou veřejnoprávní smlouvu 

nahrazující stavební povolení nebo k žádosti přiloží 

čestné prohlášení, že realizace projektu nepodléhá 

stavebnímu řízení (ohlášení) 

 

Žadatel doložil ke dni předložení projektového záměru na MAS 

pravomocné stavební povolení nebo souhlas s provedením 

ohlášeného stavebního záměru nebo účinnou veřejnoprávní 

smlouvu nahrazující stavební povolení nebo k žádosti přiloží 

čestné prohlášení, že realizace projektu nepodléhá stavebnímu 

řízení (ohlášení) 

 10 

Žadatel nedoložil ke dni předložení projektového záměru na 

MAS platné pravomocné stavební povolení nebo souhlas s 

provedením ohlášeného stavebního záměru nebo účinnou 

veřejnoprávní smlouvu nahrazující stavební povolení nebo k 

žádosti nepřiložil čestné prohlášení, že realizace projektu 

nepodléhá stavebnímu řízení (ohlášení) 

0 

6. Vydané souhlasné 
stanovisko HZS ČR  

Příloha č. 6C Stanovisko HZS ČR 

Žadatel má ke dni předložení projektového záměru na MAS 

vydané souhlasné stanovisko HZS ČR příloha č. 6C Specifických 

pravidel pro žadatele a příjemce 61. výzvy IROP – HASIČI – SC 

5.1 

 10 

Žadatel nemá ke dni předložení projektového záměru na MAS 

vydané souhlasné stanovisko HZS ČR příloha č. 6C Specifických 

pravidel pro žadatele a příjemce 61. výzvy IROP – HASIČI – SC 

5.1 

0 

 

 

Celkem lze za věcné hodnocení získat maximálně 90 bodů. Hranice pro splnění věcného hodnocení je minimálně 60 bodů. 

 


